
Администрация 

Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

14.05.2025      № 1308 

 

Об утверждении перечня получателей субсидий из бюджета Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области на поддержку 

проведения агротехнологических работ, повышение уровня 

экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а 

также на повышение плодородия и качества почв 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 2 статьи 3 Закона Нижегородской области от 11.11.2005 

№ 176-З «О наделении органов местного самоуправления Нижегородской 

области отдельными государственными полномочиями по поддержке 

сельскохозяйственного производства», с Общими требованиями к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуги и проведение 

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.10.2023 № 1782, постановлением Правительства 

Нижегородской области от 15.02.2024 № 58 «Об утверждении порядка и 

условий предоставления субсидий на поддержку проведения 

агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности 

сельскохозяйственного производства, а также по повышению плодородия и 

качества почв, источником финансового обеспечения которых являются 

субвенции местным бюджетам по поддержке проведения 

агротехнологических работ, повышению уровня экологической безопасности 

сельскохозяйственного производства, а также по повышению плодородия и 

качества почв», приказом Министерства сельского хозяйства и 

продовольственных ресурсов Нижегородской области от 11.04.2025 № 147 

«Об утверждении перечня проектов проведения агротехнологических работ, 

повышения уровня экологической безопасности сельскохозяйственного 

производства, а также повышения плодородия и качества почв, прошедших 

отбор», постановляю:  

1. Утвердить прилагаемый перечень получателей субсидий из бюджета 

Кстовского муниципального округа Нижегородской области на поддержку 

проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической 

безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение 

плодородия и качества почв, проекты проведения агротехнологических работ, 

повышения уровня экологической безопасности сельскохозяйственного 



производства, а также повышения плодородия и качества почв которых 

прошли отбор, проведенный министерством сельского хозяйства и 

продовольственных ресурсов Нижегородской области в порядке, 

установленном приказом министерства сельского хозяйства и 

продовольственных ресурсов Нижегородской области от 13.03.2025 № 109.  

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Кстовского муниципального округа Нижегородской области от 12.03.2024 № 

573 «Об утверждении перечня получателей субсидий из бюджета Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области на поддержку проведения 

агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности 

сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и 

качества почв».  

3. Управлению информационно-коммуникационной обнародовать 

настоящее постановление, опубликовав его в газете "Маяк" и разместить на 

официальном сайте администрации Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области  

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального обнародования.  

5. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и 

обращений граждан довести настоящее постановление до сведения 

заместителя главы администрации Постнова П.А., управления сельского 

хозяйства, управления информационно-коммуникационной политики, 

управления экономики, департамента финансов.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Постнова П.А. 

 

 

 

Глава местного самоуправления       И.Г. Уланов 

  



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Кстовского муниципального округа  

Нижегородской области  

от 14.05.2025 № 1308  

 

Перечень получателей субсидии из бюджета Кстовского муниципального 

округа Нижегородской области на поддержку проведения 

агротехнологических работ, повышение уровня экологической 

безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение 

плодородия и качества почв 

 

№ 

п/п 

Наименование получателя субсидии ИНН 

1 

Индивидуальный предприниматель Глава 

крестьянского (фермерского) хозяйства Обухов 

Андрей Борисович 
525007557999 

2 

Индивидуальный предприниматель Глава 

крестьянского (фермерского) хозяйства Хусяинов 

Ильяс Рашитович 
526110193602 

3 
Общество с ограниченной ответственностью 

"АГРОС" 5250023024 

4 

Индивидуальный предприниматель Глава 

крестьянского (фермерского) хозяйства Бритов 

Петр Владимирович 
525005074114 

5 
Общество с ограниченной ответственностью 

"ВПМ" 5250057094 

6 
Общество с ограниченной ответственностью 

"СПК "ЖДАНОВСКИЙ" 
5250038133 

7 

Индивидуальный предприниматель Глава 

крестьянского фермерского хозяйства Оленев 

Максим Сергеевич 
525012641445 

8 

Индивидуальный предприниматель Глава 

крестьянского фермерского хозяйства Кудряшова 

Анастасия Владимировна 
525005074298 

 



 


